
P
e
r
 

e — a 

ey 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

> * * . Cu? 

*, dos, 0Co 

, »SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— a. “x 

0 

RESOLUCION No. 85-2-241- 01245 

ECON. ESTUARDO GORDILLO MONTALVO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No, 6053 del 
22 de diciembre de 1976; y por la señora Superintendente de 
compañías en su Resolución No. ADM=85612 del 7 de junio de 
983; 

” 

CONSIDERANDO 

QUÉ el 3 de junio de 1985 se ha otorgado ante' el Nota- 
rio Trigésimo «el Cantón Guayaquil abogado Piero Gastón 
Aycart Vincenzimi, la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos do "AGUIMAR C. LTDA." (AGUI- 
TOUR) ; 

QUE el abogado Juan Aguirre Aguilar, con su patrocinio, 
en Su calidad de Gerente de la compañía, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura Pública, a cuyo efecto 
ha presentado cinco copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha pre- 
sentado el informe favorable No. $5-442% IL del 11 de junio 
de 1985, el mismo que amplía el informe No. 85-410-IL del 
27 de mayo de 1985; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. DJ- 
RL-=85-»262 del 17 de junio de 1985, ha emitido informe 
favorable para la continuación del "trámite, una vez que 
cousidera Que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital 
de "AGUIMAR C. LTDA.” (AGUITOUR) por DOS MILLONES TRESCIEN- 
TOS MIL SUCRES, dividido en dos mil dae partici- 
paciones de un "mil sucres cada una; b) la reforma de 
estatutos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Des- 
pacho. 

de..



Í. 

REPUBLICA DEL ECUADOR o 06 
y SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

rem 

Foja 2 de 2 - 01245 
Resolución No. 85-2-2-1- 
Compañía:  "ÁGUIMAR C. LTDA." (AGUITOUR) 

nu: ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Trigésimo 
“del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz de 

210 nro] e ca que se aprueba del contenido de la 
9/40 Panal SE REIS ición y siente razón de esta anotación. 
HENO pla netl 19 mas 

y . 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Registrador Mercan- 
til del cantón Guayaquil: a) Inscriba la referida escritura 
púbiica junto con la presente Resolución, archive una copia 
de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de 
la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás pres- 
cripciomes contenidas.en la Ley de Registro y el artículo 
33 del Código de Comercio. 

a A A A 

ARTICULO QUINTO.- RISPONER que el Notario Quinto del 
cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la escri- 

    

  

   

    

o o 
el/ bpttal y Fbfyrmar Ss estátitos, mediante la escritura 
Pp Plica queso ueba por la presente Resolución y siente 
1236 de: está qe ación. 

* 7 LUMPLERO y lva el expediente. 
A NS 
> EN *. "COMUNIQUE DADA y da 2038 Superintendencia de 

RARA 
Econ. Estuardo Gordiilo Montalvo 
INTENDENTE DE COMPARIAS ENCARGADO 

Compañías, gn“ Guayaquil, a 

GM/aden 
DL:FHM 7 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita esta Resolución de fo



EBSIO + 
jas 11.773 a 11.777, Número 833 del Registro Mercantíl, Rubro de Industria _ 

les y anotada bajo el nímero 7.990 del Repertorio.- Guayaquil, Julio doce p 

       

bro de Industriales de 1.985, al margen, e, Lab inscripciones respectivas.» y 

Guayaquíl, sig dgce da mil nave ientos ochenta y cinco +.» El Hegistrador 
Me 11 BIOPO Pr ca PA 

. HECTOR MIGUEL AÑORADE 
Regjirader Mercantil del Ga 1 Shyyagut. 

 


